
 

 

MARRËVESHJET NDËR-INSTITUCIONALE TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË  

 

Nr. SHTETI UNIVERSITETI WEBSITE FUSHAT PËRFITUES NENSHKRUAR PERIUDHA 

1 Austri 

 

Universiteti i 

Edukimit në Vjenë  
 

(Kirchliche 

Padagogische 

Hochschule 

Wien/Krems) 

https://www.kphvie.ac.at/

en/home.html   

(011)   Mësuesi Trajnim/ 

            Shkenca Edukimi  

- Student 

- Staf 

18.12.2018 2016-2021 

2 Belgjikë Universiteti i 

Liezh-it  
 

(University of Liège) 

https://www.uliege.be/cm

s/c_8913283/en/on-the-

go 

(0716) Automjete, anije  

           dhe avionë 

- Student 

 

22.09.2017 2017-2019 

 

3 Belgjikë Thomas More 

Kempen  

https://www.thomasmore

.be/  

(0913) Infermieri dhe  

            Mami 

- Student 

- Staf 

23.06.2020 2020-2023 

4 Bullgari 

 
Universiteti “Shën 

Cyril dhe Shën. 

Methodius i Veliko 

Turnovës 
 

(St. Cyril and St. 

Methodius 

University of Veliko 

Turnovo) 

http://www.uni-vt.bg/bul/  (1015) Udhëtimi, turizmi 

            dhe koha e lirë 

(342)   Marketing 

- Student 

- Staff 

28.01.2020 2015-2021 

5 Bullgari 

 
Universiteti i 

Ekonomisë 

Kombëtare dhe 

Botërore 

(University of 

National and World 

Economy) 

https://www.unwe.bg/en/  (0311) Economiks 

(041)   Administrim 

            Biznesi 

- Student 

- Staf 

03.12.2019 2019/20-

2021/22 

6 Bullgari Universiteti i Ri https://nbu.bg/en (222)   Gjuhë të Huaja  - Student 25.01.2016 2015-2021 

https://www.kphvie.ac.at/en/home.html
https://www.kphvie.ac.at/en/home.html
https://www.uliege.be/cms/c_8913283/en/on-the-go
https://www.uliege.be/cms/c_8913283/en/on-the-go
https://www.uliege.be/cms/c_8913283/en/on-the-go
https://www.thomasmore.be/
https://www.thomasmore.be/
http://www.uni-vt.bg/bul/
https://www.unwe.bg/en/
https://nbu.bg/en


 Bullgar  
 

(New Bulgarian 

University) 

            dhe Shkenca  

            Filologjike 

- Staf 

7 Kroaci 

 
Universiteti Zadar  
 

(University of 

Zadar) 

http://www.unizd.hr/eng/ 

 

(0230) Gjuhë të huaja - Student 

- Staf 

21.09.2018 2018-2020 

8 Republika 

Çeke 
Universiteti Palaski 

Olumuk 

(Palacký University 

Olomouc) 

https://www.upol.cz/  (0232) Literaturë dhe  

           linguistikë 

- Student 

- Staf 

13.11.2019 

-------------- 

10.10.2019 

2019-2022 

9 Republika 

Çeke 
Universiteti i 

Ostravës  
 

(University of 

Ostrava) 

https://www.osu.eu/ (0232) Literaturë dhe  

            linguistikë 

- Student 

- Staf 

16.01.2019 2018-2021 

10 Republika 

Çeke 

Universiteti i 

Masarykovës 

(Masaryk University) 

 

https://www.muni.cz/en (023)   Gjuhë të Huaja - Student 

- Staf 

10.10.2019 2019-2021 

11 Estoni 

 
Kolegji i Kujdesit 

Shëndetësor Tallin  
 

(Tallinn Health Care 

College) 

https://www.ttk.ee/ 

 

(0913) Infermieri dhe  

            Mami 

- Student 

- Staf 

19.07.2017 2014-2021 

12 Finland Universiteti i Oulu-t  

(University of Oulu) 

  

https://www.oulu.fi/unive

rsity/  

(023)   Gjuhë të Huaja  

(0232) Literaturë dhe  

            linguistikë 

- Student 

- Staf 

02.12.2019 2018-2020 

13 Finland 

 
Universiteti i 

Turku-t 
 

(University of 

Turku) 

https://www.utu.fi/en Të gjitha fushat e 

përbashkëta 

- Staf 

 

18.01.2018 2014-2021 

14 Greqi 

 

Universiteti i 

Aristotelit ne 

Selanik  

(Aristotle University 

https://www.auth.gr/  Të gjitha fushat e 

përbashkëta 

- Student 

- Staf 

08.10.2019 2019-2021 

http://www.unizd.hr/eng/
https://www.upol.cz/
https://www.osu.eu/
https://www.muni.cz/en
https://www.ttk.ee/
https://www.oulu.fi/university/
https://www.oulu.fi/university/
https://www.utu.fi/en
https://www.auth.gr/


of Thessaloniki) 

15 Greqi 

 
Universiteti i 

Atikës 

Perëndimore  
 

(University of West 

Attica) 

http://www.uniwa.gr/en/h

ome-page/ 

Të gjitha fushat e 

përbashkëta 

- Student 

- Staf 

26.08.2019 

--------------- 

29.10.2018 

2020-2027 

-------------- 

2018-2020 

16 Hungari Universiteti Eötvös 

Loránd 
  

(Eötvös Loránd 

University) 

https://www.elte.hu/en/  (0230) Gjuhë të Huaja - Student 

- Staf 

18.09.2018 2018-2020 

17 Hungari Universiteti i 

Debrecenit 
 

(University of 

Debrecen)  

https://unideb.hu/en  (0288) Artet dhe Humane - Student 

- Staf  

14.06.2016 2014-2021 

18 Itali 

 
Universiteti i 

Salentos  
 

(University of 

Salento) 

https://international.unisa

lento.it/ 

(023)   Gjuhë të Huaja - Staf 08.04.2020 

-------------- 

30.05.2018 

 

2014-2023 

------------- 

2017-2019 

19 Itali Universiteti i 

Bergamos 

(University of 

Bergamo) 

https://en.unibg.it/  (023)   Gjuhë të Huaja - Student 

- Staf 

20.11.2019 2019-2020 

20 Itali 

 

Universiteti i 

Padovës  
 

(University of 

Padua) 

https://www.unipd.it/ (054)   Matematik dhe  

            Statistik 

- Student 

- Staf 

07.11.2019 

-------------- 

09.11.2016 

2019-2022 

------------- 

2016-2018 

21 Itali 

 
Universiteti i 

Katani-es  

(University of 

Catania) 

https://www.unict.it/  (042)   Drejtësi 

 

- Student 

- Staf 

15.10.2019 2019-2022 

22 Itali 

 
Universiteti "G. 

d'Annunzio"  

Chieti-Pescara  
 

https://en.unich.it/ (0232) Literaturë dhe  

            linguistik 

- Student 

- Staf 

03.12.2018 2018-2021 

http://www.uniwa.gr/en/home-page/
http://www.uniwa.gr/en/home-page/
https://www.elte.hu/en/
https://unideb.hu/en
https://international.unisalento.it/
https://international.unisalento.it/
https://en.unibg.it/
https://www.unipd.it/
https://www.unict.it/
https://en.unich.it/


(Universita degli 

studi "G. 

d'Annunzio" Chieti-

Pescara) 

23 Itali 

 

Universiteti i 

Salernos  
 

(University of 

Salerno) 

https://www.unisa.it/ (0421) Drejtësi - Student 

- Staf 

29.10.2018 

-------------- 

10.10.2017 

-------------- 

21.01.2015 

2018-2020 

------------- 

2017-2018 

------------- 

2015-2020 

24 Itali 

 
Universiteti 

Xhustino Fortunato  
 

(University Giustino 

Fortunato)  

http://www.unifortunato.

eu/ 

(071)   Inxhinieri  

(04)     Drejtësi 

(041)   Administrim  

            Biznesi  

(0413) Menaxhim  

            Turizëm 

- Student 

- Staf 

28.06.2018 2016-2021 

25 Itali 

 
Universiteti Luixhi 

Kampania 

Vanviteli  
 

(University of 

Campania Luigi 

Vanvitelli) 

https://www.unicampania

.it/  

 

(0421) Drejtësi - Student 

- Staf 

22.06.2017 2014-2021 

26 Letoni 

 
Universiteti Teknik 

Riga  
 

(Riga Technical 

University) 

 

https://www.rtu.lv/en 

 

(041)   Administrim 

            Biznes  

(061)   Teknologji  

            Informacioni dhe 

            Komunikimi 

(071)   Inxhinieri dhe 

            tregjet 

            inxhinierike  

(023)   Gjuhë të Huaj 

- Student 

- Staf 

12.01.2018 2014-2020 

27 Maqedonia  

e Veriut 
Universiteti ''Shën 

Kliment Ohridski'' 

Bitola 
 

(University ''St 

Kliment Ohridski'' 

https://www.uklo.edu.mk  (023)   Gjuhë të Huaja - Staff 07.02.2020 2014-2023 

https://www.unisa.it/
http://www.unifortunato.eu/
http://www.unifortunato.eu/
https://www.unicampania.it/
https://www.unicampania.it/
https://www.rtu.lv/en
https://www.uklo.edu.mk/


Bitola) 

28 Maqedonia  

e Veriut 
Universiteti 

Ndërkombëtar i 

Ballkanit 
 

“International 

Balkan University” 

https://www.ibu.edu.mk  (041)   Administrim 

            Biznes 

(0412) Finance 

(042)   Drejtësi 

(061)   Teknologji  

            Informacioni dhe 

            Komunikimi  

(023)   Gjuhë të Huaja  

- Student 

- Staff 

04.02.2020 2019-2021 

29 Maqedonia  

e Veriut 
Universiteti 

Ndërkombëtar i 

Strugës  
 

(International 

University of Struga) 

  

https://iust.edu.mk/ (041)   Administrim 

            Biznes 

(0414) Marketing dhe 

            Menaxhim  

(0311) Ekonomiks  

(061)   Teknologji 

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

(10)     Drejtësi 

- Student 

- Staf 

13.06.2018 2018-2021 

30 Norvegji 

 

Universiteti 

Norvegjez i 

Shkencave dhe 

Teknologjisë  
 

(Norwegian 

University of 

Science and 

Technology) 

https://www.ntnu.no/ Trajnim - Staf 09.11.2016 2014-2021 

31 Poloni Universiteti Zielona 

Gora  

(University of 

Zielona Gora)  

https://www.uz.zgora.pl/i

ndex.php?en  

(0239) Gjuhë të Huaja jo 

            të specifikuara  

- Student 

- Staf 

02.12.2019 2019-2021 

32 Poloni Universiteti i 

Wraclaw-s 

(Wroclaw 

University) 

https://uni.wroc.pl/  (0222) Gjuhë të Huaja 

(0142) Edukim 

(0421) Biologji dhe 

            biokimi  

- Student 

- Staf 

18.10.2019 2019-2021 

33 Poloni 

 
Universiteti 

Shtetëror i 

http://www.pwsz.kalisz.p

l/index.php/en/main-page 

(041)  Administrim 

           Biznesi 

- Student 

- Staf 

03.09.2019 2019-2021 

https://www.ibu.edu.mk/
https://iust.edu.mk/
https://www.ntnu.no/
https://www.uz.zgora.pl/index.php?en
https://www.uz.zgora.pl/index.php?en
https://uni.wroc.pl/
http://www.pwsz.kalisz.pl/index.php/en/main-page
http://www.pwsz.kalisz.pl/index.php/en/main-page


Shkencave të 

Aplikuara 

Presidenti 

Stanisław 

Wojciechowski në 

Kalisz 
 

(The President 

Stanisław 

Wojciechowski State 

University of 

Applied Sciences in 

Kalisz) 

(071)  Inxhinieri 

           (Elektrike,  

           Mekanike) 

(061)  Teknologji  

           Informacioni 

           dhe Komunikimi  

 

34 Poloni 

 

Universiteti 

Pomerian në 

Slupsk 
 

(Pomeranian 

University in Slupsk) 

https://www.apsl.edu.pl/ (0511) Biologji  

(0533) Fizik 

(0413) Menaxhim 

(0541) Matematik 

- Student 

- Staf 

14.02.2019 2019-2021 

35 Poloni 

 
Universiteti 

Kazimierz Vielki  
 

(Kazimierz Wielki 

University) 

 

https://www.ukw.edu.pl/  (040)   Administrim  

            biznesi  

            dhe drejtësi 

(050)   Shkenca natyrore, 

            Matematik dhe  

            statistik 

- Student 

- Staf 

01.02.2019 2019-2021 

36 Poloni 

 
Universiteti Jan 

Kocanovski në 

Kielce  
 

(Jan Kochanowsi 

University in Kielce) 

http://www.ujk.edu.pl/  (0230) Gjuhë të Huaja  

(0110) Edukim  

(0421) Drejtësi 

- Student 

- Staf 

18.09.2018 2018-2021 

37 Poloni Universiteti 

Shtetëror i 

Shkencave të 

Aplikuara në 

Raciborz 
 

(State University of 

http://study.pwsz.elblag.p

l/  

(0230) Gjuhë të Huaja jo 

            të specifikuara 

- Student 

- Staf 

16.01.2018 2014-2021 

https://www.apsl.edu.pl/
https://www.ukw.edu.pl/
http://www.ujk.edu.pl/
http://study.pwsz.elblag.pl/
http://study.pwsz.elblag.pl/


Applied Sciences in 

Raciborz) 

38 Poland  Universiteti 

Teknologjik i 

Bialistok 
 

(Bialystok University 

of Technology) 

https://pb.edu.pl/ 

 

(041)   Administrim 

            Biznesi 

(061)   Teknologji  

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

(071)   Inxhinieri  

- Student 

- Staf 

27.11.2017 2016-2021 

39 Poloni 

 

Universiteti i 

Opoles 
 

(University of 

Opole) 

http://www.uni.opole.pl/  (023)   Gjuhë të Huaja - Student 

- Staf  

25.01.2016 2015-2021 

40 Portugali Universiteti 

Politeknik i Portos 
 

(Polytechnic 

University of Porto) 

https://www.ipp.pt/?set_l

anguage=en  

(041)   Administrim  

            Biznesi 

(1015) Menaxhimi i  

            Aktivistëve 

            turistikë 

- Staf 21.02.2020 

-------------- 

06.12.2019 

2014-2021 

41 Rumani Universiteti 

“Alexandru Ioan 

Cuza”, i Iasi-t 
 

(Alexandru Ioan 

Cuza, University of 

Iasi) 

https://www.uaic.ro/  (0230) Gjuhë të Huaja - Student 

- Staff 

17.01.2020 2019-2021 

42 Rumani Akademia Navale 

“Mircea Cel 

Batran” 
 

“Mircea Cel 

Batran” Naval 

Academy   

 

 

https://www.anmb.ro/eng

/  

(104)   Inxhinieri dhe 

            Menaxhimi Detare 

(071)   Inxhinieri  

            elektrike 

(071)   Inxhinieri  

            Mekanike Detare 

(071)   Sistemet  

            Elektromekanike 

            detare 

(104)   Lundrimi dhe 

            Transporti Detar 

(104)   Shkencat Detare 

- Student 

- Staf 

20.12.2019 2014-2021 

https://pb.edu.pl/
http://www.uni.opole.pl/
https://www.ipp.pt/?set_language=en
https://www.ipp.pt/?set_language=en
https://www.uaic.ro/
https://www.anmb.ro/eng/
https://www.anmb.ro/eng/


43 Rumani 

 

Universiteti 

Perëndimor i 

Timisoarës  
 

(West University of 

Timisoara) 

https://www.uvt.ro/ro/ (0531) Kimi  

(0511) Biologji 

(0533) Fizik 

(0541) Matematik 

(061)   Shkenca 

            Kompjuterike 

(022)   Gjeografi 

(0231) Gjuhë dhe 

            Literaturë 

            Moderne  

(041)   Drejtësi 

(0411) Kontabilitet 

(0311) Ekonomiks 

(0412) Financë 

(0413) Biznes 

(0413) Menaxhim 

(0414) Marketing 

----------------------- 

(023)   Gjuhë dhe 

            Literaturë 

            Moderne 

- Student 

- Staf 

15.02.2018 

-------------- 

25.01.2016 

2014-2021 

44 Rumani 

 
Universiteti 

Politeknik i 

Timisoarës  
 

(Politehnica 

University of 

Timisoara) 

 

http://www.upt.ro/ (023)   Gjuhë të Huaja  

(061)   Teknologji  

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

(0711) Inxhinieri kimike 

            dhe 

            proceset 

(0713) Elektricitet dhe  

            energji 

(0541) Matematik 

(0715) Mekanik dhe 

            tregjet e metalit 

- Student 

- Staf 

07.12.2018 2019-2021 

45 Rumani Universiteti i 

Pitestit 

(University of Pitest) 

https://www.upit.ro/  (0230) Gjuhë të Huaja 

-------------------------- 

(023)   Gjuhë të Huaja 

- Student 

- Staf 

20.11.2019 

-------------- 

07.11.2018 

2019-2021 

-------------- 

2018-2021 

https://www.uvt.ro/ro/
http://www.upt.ro/
https://www.upit.ro/


(0111) Shkencat Edukimi -------------- 

12.09.2017 

------------- 

2017-2021 

46 Rumani 

 

Universiteti Aurel 

Vlaicu Arad  
 

(Aurel Vlaicu 

University of Arad)  

https://www.uav.ro/ (011)   Edukim 

(023)   Gjuhë të huaja 

(041)   Administrim  

            Biznesi 

(061)   Teknologji  

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

(071)   Inxhinieri dhe 

            tregjet  

            inxhinierike 

- Student 

- Staf 

05.12.2017 2018-2021 

47 Rumani 

 

Universiteti i 

Transilvanisë 

Brasov  
 

(Transylvania 

University of 

Brasov)  

https://www.unitbv.ro/ (071)   Inxhinieri dhe 

            tregjet  

            inxhinierike 

------------------------------- 

(023)   Gjuhë të Huaja 

- Student 

- Staf 

 

------------------ 

- Student 

- Staf 

….12.2017 

 

 

------------------- 

15.02.2017 

2018-2021 

 

 

----------------- 

2016-2021 

48 Rumani 

 

Universiteti i 

Suceavës Stefan cel 

Mare  
 

(Stefan cel Mare 

University of 

Suceava)  

http://www.usv.ro/ (022)   Histori 

(0111) Shkenca Edukimi 

(023)   Gjuhë të Huaja 

(041)   Administrim  

            Biznesi 

(0311) Ekonomiks 

(0421) Drejtësi 

(061)   Teknologji 

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

- Student 

- Staf 

05.12.2017 2017-2021 

49 Rumani 

 

Universiteti Teknik 

“Gheorghe Asachi” 

i Iasi-t  
 

(Technical 

University 

“Gheorghe Asachi” 

of Iasi) 

http://www.tuiasi.ro/ (05)     Shkenca Natyrore 

(06)     Teknologji  

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

(07)     Inxhinieri dhe  

            tregjet  

            inxhinierike 

- Student 

- Staf 

27.11.2017 2017-2021 

https://www.uav.ro/
https://www.unitbv.ro/
http://www.usv.ro/
http://www.tuiasi.ro/


 

50 Rumani 

 
Akademia e 

Forcave Ajrore 

Henri Koanda  
 

(Henri Coanda Air 

Force Academy)  

http://www.afahc.ro/inde

x_en.html  

(03)     Shkenca  

            Shoqërore  

            gazetarie dhe 

            informacioni 

- Student 

- Staf 

29.06.2016 2014-2021 

51 Rumani 

 

Universiteti 

Partium Kristian  
 

(Partium Christian 

University)  

https://www.partium.ro/e

n  

(0232) Literature 

            Angleze dhe 

            linguistik 

- Student 

- Staf 

25.01.2016 2016-2021 

52 Serbi Universiteti i Nis-it 
 

(University of Nis) 

https://www.ni.ac.rs/  (0232) Literature dhe 

            linguistik 

 28.01.2019 2019-2021 

53 Sllovaki 

 
Universiteti Pavol 

Jozef Safarik në 

Kosice  
 

(Pavol Jozef Safarik 

University in 

Kosice) 

https://www.upjs.sk/ 

 

(0230) Gjuhë të Huaja - Student 

- Staf 

09.06.2020 

-------------- 

21.09.2018 

-------------- 

24.01.2017 

2018-2020 

------------- 

2017-2019 

------------- 

2016-2019 

54 Slovaki 

 

Universiteti i 

Presovit 
 

(University of 

Presov) 

https://www.unipo.sk/  (0230) Gjuhë të Huaja - Student 

- Staff 

02.12.2019 2019-2021 

55 Sllovaki Universiteti Katolik 

ne Ruzomberok  
 

(Catholic University 

in Ružomberok)  

http://www.ku.sk/en/  (023)   Gjuhë të Huaja  - Student 

- Staf 

18.09.2018 2018-2020 

56 Spanjë 

 

Universiteti Iles 

Balears 
 

(Universitat de les 

Illes Balears)  

https://www.uib.cat/ (0232) Literaturë dhe  

            Linguistik 

- Student 

- Staf 

05.11.2019 

------------- 

23.10.2018 

2019-2022 

------------- 

2018-2020 

57 Spanjë  Universiteti i Vigos  
 

(University of Vigo) 

https://www.uvigo.gal/ Të gjitha fushat e 

përbashkëta 

- Staf 14.02.2018 2018-2021 

http://www.afahc.ro/index_en.html
http://www.afahc.ro/index_en.html
https://www.partium.ro/en
https://www.partium.ro/en
https://www.ni.ac.rs/
https://www.upjs.sk/
https://www.unipo.sk/
http://www.ku.sk/en/
https://www.uib.cat/
https://www.uvigo.gal/


58 Turqi Universiteti Igdir  

(Igdir University) 

https://www.igdir.edu.tr  (09)     Gjuhët& shkencat 

            filologjike 

(13)     Shkencat Natyres 

            (Biologji, Kimi) 

(14)     Shkencat Sociale 

            (Economiks,  

            Marrëdhëniet 

            ndërkombëtare  

            Studime  

            Evropiane) 

(06)     Teknologji 

            inxhinierike 

(07)     Gjeografi 

(08.3)  Histori 

- Student 

- Staff 

07.02.2020 2020-2027 

59 Turqi Universiteti i 

Ataturk-ut  

(Atatürk University) 

 

 

https://www.atauni.edu.tr

/en/index  

 

 

(311)   Ekonomiks 

(710)   Inxhinieri /  

            Kompjuter 

(710)   Inxhinieri 

            Elektrike  

(710)   Inxhinieri  

            Mekanike 

(511)   Biologji 

(531)   Kimi 

(541)   Matematikë 

(913)   Infermierinë  

            /Mami 

(1015) Menaxhim 

            turizmi 

(411)   Kontabiliteti  

(412)   Financë 

(410)   Administrim  

            Biznesi 

(421)   Drejtësi 

(220)   Fakulteti i  

            Shkencave  

            Humane   

- Student 

- Staf 

24.12.2019 2019-2022 

https://www.igdir.edu.tr/
https://www.atauni.edu.tr/en/index
https://www.atauni.edu.tr/en/index


            (Anglisht) 

(610)   Teknologji e  

            Informacionit 

60 Turqi Universiteti Teknik 

i Lindjes së Mesme  

(Middle East 

Technical 

University)  

http://www.metu.edu.tr      Të gjitha fushat e 

përbashkëta 

- Student 

- Staf 

05.11.2019 

-------------- 

20.07.2017 

2019-2021 

------------- 

2017-2019 

61 Turqi Universiteti i 

Bingol-it  
 

(Bingol University)  

 

http://www.bingol.edu.tr/

en  

(041)   Administrim 

            Biznesi 

(0421) Drejtësi 

(0230) Gjuhë të huaja 

(0222) Histori dhe  

            Arkeologji 

(0540) Matematik 

(0713) Elektricitet dhe  

            energji  

(0715) Mekanik dhe 

            metale 

(0610) ICT 

(0511) Biologji 

(0533) Fizik 

(0531) Kimi 

(0913) Infermieri 

- Student 

- Staf 

19.02.2019 2014-2021 

62 Turqi Universiteti Teknik 

Eskisehir  
 

(Eskişehir Technical 

University) 

https://www.eskisehir.ed

u.tr  

(0713) Elektronik  

            Elektrike 

(0611) Inxhinieri  

            kompjuterike 

(0533) Fizik 

(0541) Matematik 

- Student 

- Staf 

08.10.2018 2018-2021 

http://www.metu.edu.tr/
http://www.bingol.edu.tr/en
http://www.bingol.edu.tr/en
https://www.eskisehir.edu.tr/
https://www.eskisehir.edu.tr/


63 Turqi Universiteti i 

Anadolu-t 
 

(Anadolu University)  

 

https://www.anadolu.edu.

tr/ 

(041)   Administrim  

            Biznesi  

(0311) Ekonomiks  

(1015) Manaxhim  

           Turizmi  

(0421) Drejtësi 

(0222) Histori  

(0112) Cikël i ulët  

(0114) Mësimdhënie e  

            Gjuhës 

            Angleze  

- Student 

- Staf 

08.10.2018 2018-2021 

64 Turqi Universiteti 

Ondokuz Majis  
 

(Ondokuz Mayis 

University) 

 

http://www.omu.edu.tr/tr (023)   Gjuhë të Huaj 

(041)   Administrim  

            Biznesi 

(061)   Teknologji 

            Informacioni 

            dhe Komunikimi 

(071)   Inxhinieri dhe 

            tregjet 

            inxhinierike 

(091)   Shëndet 

- Student 

- Staf 

31.05.2018 2017-2020 

65 Turqi Universiteti 

Mehmet Akif Ersoi  
 

(Mehmet Akif Ersoy 

University) 

https://www.mehmetakif.

edu.tr/ 

(041)   Administrim  

            Biznesi 

(0411) Kontabilitet 

(0311) Ekonomiks 

(0611) Shkenca 

            Kompjuterike 

(113)   Cikël i ulët 

(112)   Edukim  

            Parashkollor     

(23)     Gjuhë e huaj  

           (Anglisht) 

(0913) Infermieri e 

            Përgjithshme 

- Student 

- Staf 

05.02.2018 2014-2021 

 

https://www.anadolu.edu.tr/
https://www.anadolu.edu.tr/
http://www.omu.edu.tr/tr
https://www.mehmetakif.edu.tr/
https://www.mehmetakif.edu.tr/

